
	

	

	

 
Decreto n.1274 

 
IL RETTORE 

	

 

   
   

 

VISTO il D.R. n.1940 del 8/06/2021 di emanazione del Bando 

competitivo di Ateneo per il finanziamento di progetti 

di ricerca dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro denominati Horizon Europe Seeds;  

 

CONSIDERATO che il suddetto Bando risponde a quanto indicato dal 

DM 737 del 25.06.2021 all’art. 2 “Iniziative di ricerca 

propedeutiche alla presentazione di progetti di ricerca 

nell’ambito del primo pilastro del Programma Quadro per 

la Ricerca Horizon Europe”;  

 

VISTO  il D.R. n. 3236 del 04.10.2021 con cui è stata nominata 

la Commissione di Valutazione delle proposte 

progettuali;  

 

VISTE  le delibere del SA e del Cda, rispettivamente del 

20.12.2021 e del 22.12.2021 di approvazione della 

graduatoria;  

 

VISTE  le Linee Guida per la gestione e rendicontazione dei 

progetti di ricerca Horizon Europe Seeds approvate con 

D.R. n. 200 del 26.01.2022;  

 

CONSTATATA  l’urgenza di dover integrare le suddette linee guida 

con ulteriori indicazioni per consentire la corretta 

gestione e rendicontazione dei fondi assegnati ai 

Principal Investigator;  

 

 



università	degli	studi	di	bari	aldo	moro	 D.R. n.  
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – U.O. Gestione progetti di ricerca nazionale e locale 
Oggetto: approvazione linee guida per gestione e rendicontazione progetti di ricerca Horizon Europe Seeds 

  

 
 

pag. 2 di 2 
 

 

SENTITI  i Direttori delle Risorse Finanziarie e della Ricerca, 

Terza Missione e internazionalizzazione; 

 

SENTITO  il Direttore Generale;  

 

DECRETA 

 

-  di approvare ed emanare le Linee Guida Per La Gestione e 

Rendicontazione dei Progetti di Ricerca Horizon Europe Seeds  

Versione 2.0 – 01 aprile 2022, come da schema allegato.  

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima 

adunanza utile del Senato Accademico.  

 

Bari, 05 Aprile 2022  

              IL RETTORE 

        F.to Stefano BRONZINI  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


